Директору МАОУ СОШ № 44 г. Томска
  Расторгуевой А.Г.
   от родителя (законного представителя)
   _______________________________________________
  _______________________________________________
  _______________________________________________
 Адрес места жительства: __________________________
  _______________________________________________
  _______________________________________________
                                  ЗАЯВЛЕНИЕ (ЗАПРОС) № __________________________
Прошу принять моего ребенка (сына, дочь, опекаемого) (нужное подчеркнуть)

______________________________________________________________________________________
                         (Фамилия, имя, отчество)

в _______ класс.
Дата рождения: ______________________ Место рождения: __________________________________
______________________________________________________________________________________
Адрес регистрации ребенка: _____________________________________________________________
Сведения о родителях (законных представителях):

Мать: (Ф.И.О., полностью) ______________________________________________________________
Адрес места жительства: ________________________________________________________________
Тел.:_______________________________________________________________________
Отец: (Ф.И.О., полностью) ______________________________________________________________
Адрес места жительства: ________________________________________________________________
Тел.:_______________________________________________________________________
Язык обучения  русский;  выбор языка из числа народов Российской Федерации, в т.ч. русского языка как родного языка _____________________на весь период обучения в МАОУ СОШ № 44 г. Томска..

С Уставом ООУ, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации и основными образовательными программами и документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся ознакомлен(а) _________________________

                  Подпись

Согласен(на) на обработку своих персональных данных и персональных данных ребенка в порядке, установленном статьями 6, 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных"  ____________________

                                                                                                                                                                      Подпись

 К заявлению прилагаю следующие документы (отметить нужное):

	Документ, удостоверяющий личность ребенка

	Документ, удостоверяющий регистрацию ребенка по месту жительства или по месту пребывания

	Аттестат об основном общем образовании установленного образца (для получения среднего общего образования);

	Рекомендации психолого-медико-педагогической комиссии - при подаче заявления родителями (законными представителями) детей с ограниченными возможностями здоровья

	Согласие   родителей (законных   представителей) на обучение по адаптированной основной общеобразовательной программе образовательной организации - при подаче заявления родителями (законными представителями) детей с ограниченными   возможностями   здоровья (оформляется в произвольной форме);

	Иные документы (указать):
	________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

«_____»________20_____г.           ________________            (_________________________________)

Подпись

Фамилия И.О.
Регистрация заявления:

Ф.И.О., должность лица, принявшего заявление:

_______________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________
Регистрационный номер: _________________________________ Дата регистрации: "__" _________ 202____ г.

Документы, являющиеся результатом предоставления муниципальной услуги, прошу выдать (направить) (нужное подчеркнуть):

 - лично; посредством почтовой связи; посредством   федеральной   государственной информационной системы  "Единый портал государственных и муниципальных услуг".
Приложение к заявлению
 Согласие родителей (законных представителей)

1) Я, _________________________________________________________________________________,

законный представитель обучающегося (ФИО ребенка) _____________________________________,
даю свое согласие на сопровождение моего ребенка следующими специалистами МАОУ СОШ № 44 г. Томска: педагогом-психологом, учителем-логопедом, социальным педагогом: 1) социологический опрос и мониторинг, диагностика, 2)анкетирование, 3) просветительская работа (лекции), 4) Тренинги, 5) коррекционная и консультативная работа. Период действия разрешения -  в течение всего периода обучения в указанном ОУ.

«_____»___________________

                          подпись ______________________

2) Я, ______________________________________________________________________________,

законный представитель обучающегося (ФИО ребенка) ____________________________________,

даю свое согласие на публикации на сайте МАОУ СОШ № 44 г. Томска фотографий, видеоматериалов, творческих работ (сочинения, рисунки, проекты  и т.п.) моего ребенка. Полную информацию о сайте получил (а). Период действия разрешения -  в течение всего периода обучения в указанном ОУ.

«_____»___________________

                     подпись ______________________
3) Я, ______________________________________________________________________________,

законный представитель обучающегося (ФИО ребенка) _____________________________________,

даю свое согласие на привлечение моего ребенка, обучающегося в МАОУ СОШ № 44 г. Томска:  к дежурству по кабинету  (мытье классной доски, поливка цветов),  дежурству  по школе, к проведению генеральных уборок в кабинете (мытье ученических столов, стульев), участию в субботниках (уборка территории школы, высадка деревьев, кустарников, рассады цветов). Период действия разрешения -  в течение всего периода обучения в указанном ОУ.

«_____»___________________

                          подпись ______________________
2